
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
         

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СОРОК СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
от 29.08.2013                           № 229

О согласовании передачи здания,
общей площадью 897,4 кв. м., по адресу: Архангельская область,
г. Новодвинск, ул. 50-летия Октября, д. 31, корп. 1, находящегося

в собственности муниципального образования «Город Новодвинск»,
безвозмездно в собственность Местной православной религиозной

организации - Приход Покровской церкви г. Новодвинска
Архангельской области Архангельской и Холмогорской епархии

Русской Православной церкви

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 4, частью 3 статьи 5 и частью 1 статьи 12 
Федерального  закона  от  30.11.2010 № 327-ФЗ  «О передаче  религиозным организациям 
имущества  религиозного  назначения,  находящегося  в  государственной  или 
муниципальной  собственности»,  статьёй  8  Положения  о  порядке  управления 
собственностью  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утверждённого 
решением 15-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город 
Новодвинск»  третьего  созыва  от  28.09.2006  №  88,  заявления  Местной  православной 
религиозной  организации  -  Приход  Покровской  церкви  г.  Новодвинска  Архангельской 
области  Архангельской  и  Холмогорской  епархии  Русской  Православной  церкви  от 
04.07.2013 № 4,

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Считать согласованной передачу здания, общей площадью 897,4 кв. м., по адресу: 

Архангельская область, г. Новодвинск, ул. 50-летия Октября, д. 31, корп. 1, находящегося в 
собственности  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  безвозмездно  в 
собственность  Местной  православной  религиозной  организации  -  Приход  Покровской 
церкви г.  Новодвинска Архангельской области Архангельской и Холмогорской епархии 
Русской Православной церкви, для использования в соответствии с целями деятельности 
религиозной организации, определёнными её уставом.



2.  Администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  утвердить 
акт приёма-передачи имущества,  указанного в пункте 1 настоящего решения, в течение 
пяти  рабочих  дней  с  даты  его  получения  от  Местной  православной  религиозной 
организации  -  Приход  Покровской  церкви  г.  Новодвинска  Архангельской  области 
Архангельской и Холмогорской епархии Русской Православной церкви.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  4-й  сессии  Совета  депутатов 
муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 31.03.2005 № 13-пс 
«О согласовании передачи здания бывшего  детского сада  в  безвозмездное  пользование 
Местной православной религиозной организации -  Приходу  Покровской церкви города 
Новодвинска  Архангельской  области  и  Холмогорской  епархии  Русской  Православной 
Церкви».

Исполняющий обязанности председателя 
Городского Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск» четвёртого созыва                                         А.А. Малыгин


	РЕШЕНИЕ

